
 

Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

1 

 

S M L O U V A  

o  d o d á vc e  s o f t w a r e  

  
 

zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

zastoupena:  prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem 

zmocněnec pro smluvní jednání – příkazce operace: Ing. Lujza Oravcová, kvestorka 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:    62156489 

DIČ:  CZ62156489 

 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Evenix s.r.o. 

se sídlem:  Štefánikova 51, 602 00 Brno 

zastoupen/a:  Ing. Arch. Václav Hájek - jednatel 

IČO:   01666061 

DIČ:   CZ01666061] 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně] 

oddíl C, vložka 78935 

bank. spojení  Raiffeisenbank a.s. 

č. účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „Smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

uzavírají níže uvedeného roku, měsíce a dne tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) v souladu 

s ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“). 

 

 

 

 

 

 



 

Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

2 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem plnění je dodávka softwaru zajišťujícího vzdálené ovládání učeben s centrálním 

řídicím systémem Crestron:  

 aktualizuje vzdálené správy dle skutečnosti, zejména promítnout veškeré změny od 

poslední aktualizace. Týká se poslucháren A11, A12, A31, C01, C02, Q01, Q02, Q03 

 zajistí opravu obrazu a zvuku v posluchárně A04 

 upraví ovládání posluchárny C01 a C02 

 opraví v posluchárnách Q01, Q02 a Q03 přenos obrazu a zvuku 

Předmět plnění bude realizován dle nabídky zhotovitele ze dne 7. 9. 2016. 

1.2 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle článku 2 této smlouvy. 

1.3 Součástí předmětu plnění je dále zejména: 

 Doprava do místa plnění Mendelova univerzita v Brně, areál Černá pole, budovy A, Q, 

C. 

 Vystavení protokolu o předání a převzetí SW 

1.4 Termín zahájení realizace předmětu plnění je ihned po podpisu smlouvy. Podmínkou zahájení 

realizace v daném termínu je součinnost objednatele při zpřístupnění výše specifikovaných 

prostor. 

 

2. Cenové podmínky 

2.1 Smluvní strany se dohodly na ceně plnění takto: 

  bez DPH s DPH 

materiál 23 800 Kč 28 798 Kč 

SW – prog 130 900 Kč 158 389 Kč 

Služby 30 949 Kč 37 448 Kč 
Doprava 8 300 Kč 10 043 Kč 

      

Celkem 193 949 Kč 234  678 Kč 

 

3. Kontaktní osoby pro účely Smlouvy 

3.1 Kontaktní osobou objednatele ve věcech smluvních je Ing. Lujza Oravcová – kvestorka, 

mail lujza.oravcova@mendelu.cz a kontaktní osobou ve věcech technických, 

xxxxxxxxxxx, email xxxxxxxxxxxxxxxxx.  

Kontaktní osobou zhotovitele, tj. osobou pověřenou pro účely této smlouvy je xxxxxxxxx – 

ředitel společnosti Evenix, s.r.o., email:xxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx  

 

 

mailto:lujza.oravcova@mendelu.cz


 

Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

3 

4. Odměna za poskytnuté plnění a platební podmínky 

4.1 Zhotovitel je povinen daňový doklad vystavit do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění 

      zdanitelného plnění.  

      4.2 Smluvní strany sjednávají, že splatnost daňového dokladu činí 30 kalendářních dnů ode dne 

            prokazatelného doporučení do sídla objednatele. Daňové doklady musí splňovat veškeré 

            náležitosti obsažené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

            předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

            předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a § 435 Občanského zákoníku a musí být předloženy 

            objednateli ve dvou vyhotoveních. Pokud daňový doklad nesplní náležitosti dle zákona a této 

            Smlouvy nebo bude vykazovat věcné chyby, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit 

            zhotoviteli a žádat zhotovitele o zjednání nápravy. V takovém případě se ruší doba splatnosti 

            vadného daňového dokladu a nová lhůta splatnosti počíná opětovně běžet doručením 

            opraveného (bezvadného) daňového dokladu objednateli. 

4.3 Daňový doklad se pro účely této smlouvy považuje za zaplacený okamžikem odepsání 

       fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Platby budou probíhat 

       výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje budou v Kč. 

4.4  Smluvní strany sjednávají, že se nepřipouští zálohové platby. 

4.5 Objednatel bude hradit přijaté daňové doklady pouze na bankovní účty zhotovitele zveřejněné 

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. 

V případě, že zhotovitel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí 

Objednatel zhotoviteli pouze základ daně, přičemž daň z přidané hodnoty uhradí zhotoviteli až 

po zveřejnění příslušného účtu zhotovitele v registru plátců a identifikovaných osob 

zhotovitelem.  

4.6 Zhotovitel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že zhotovitel 

je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH. V případě, že správce daně 

rozhodne o tom, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, zavazuje se zhotovitel o tomto 

informovat Objednatele do 2 pracovních dnů. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, 

uhradí Objednatel zhotoviteli pouze základ daně, přičemž daň z přidané hodnoty bude 

Objednatelem uhrazena zhotoviteli až po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě této 

daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně. 

 

5. Odpovědnost za škodu, sankce 

5.1 Smluvní strany jsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu způsobenou při plnění této Smlouvy 

v rámci platných a účinných právních předpisů a této Smlouvy a případně vzniklou škodu či jinou 

újmu jsou povinny si nahradit. Zhotovitel plně odpovídá za poskytování plnění dle této Smlouvy 

rovněž v případě, že příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby, tj. 

subdodavatele. 

5.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené okolnostmi 

    vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 

6. Trvání Smlouvy 

6.1    Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



 

Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

4 

6.2    Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této 

   Smlouvy, zejména, nikoli však výlučně v případech v této Smlouvě přímo uvedených. 

6.3    Objednatel může odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel hrubým způsobem porušil své 

    povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 

6.4 Objednatel je rovněž oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud je na majetek zhotovitele 

vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 

Poskytovatele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo pokud zhotovitel vstoupí do likvidace. 

6.5 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 a násl. 

Občanského zákoníku. 

6.6 Odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv 

sankce ze strany zhotovitele k tíži Objednatele. 

6.7 Odstoupení od této Smlouvy je účinné dnem doručení písemného projevu oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně, a tato Smlouva zaniká dnem doručení takového oznámení 

s tím, že ustanovení, která mají podle zákona nebo této Smlouvy trvat i po ukončení této 

Smlouvy, zejména ustanovení týkající se náhrady škody, ochrany informací a řešení sporů, 

přetrvávají.  

6.8 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 

1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi 

prokazatelně doručeno zhotoviteli.  

6.9 Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět v souladu s Občanským zákoníkem. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 

vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno Objednateli. 

6.10 Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli v případě předčasného ukončení této Smlouvy 

nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikala škoda či jiná újma. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1     Nestanoví-li tato Smlouva jinak, je možné ji měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran 

    ve formě vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy.  

7.2     Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých   

    na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení. Nedohodnou-li 

    se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, spor bude rozhodován věcně a 

    místně příslušnými soudy České republiky.  

7.3 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7.4 Vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými 

a účinnými právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

7.5 Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny 

soudem za neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné 

platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a Smluvní 

strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 

ujednáním ve smyslu této Smlouvy, které bude platné, účinné a vymáhatelné. 

7.6 Pro vyloučení pochybností si smluvní strany tímto výslovně potvrzují, že pro tento smluvní vztah 



 

Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

5 

jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní 

ustanovení § 1793 ani § 1796 ObčZ. 

7.7 Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že 

na smluvní vztah založený touto Smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí. 

7.8 Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a převést své 

povinnosti třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou 

peněžitých pohledávek za druhou smluvní stranou. 

7.9 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně jejich příloh a metadat v Informačním 

systému registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, provede 

objednatel. 

7.10 Tato Smlouva se uzavírá ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu,  

z nichž tři (3) vyhotovení obdrží Objednatel a jedno (1) vyhotovení obdrží zhotovitel. 

7.11 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich 

pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 

což stvrzují svými podpisy. 

 

Za Objednatele: 

 

 

 

V Brně dne 19. 09. 2016 

 

Za zhotovitele: 

 

 

 

V Brně dne 19. 09. 2016 

 

 

 

……………………………………. 

Ing. Lujza Oravcová – kvestorka Mendelovy 

univerzity v Brně, příkazce operace 

 

 

 

……………………………………. 

Ing. Arch. Václav Hájek, jednatel 

 

……………………………………………. 

xxxxxxxxxxxxx – vedoucí Ústavu vědecko-pedagogických  

informací a služeb, správce rozpočtu 

 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění  


